

ZMLUVA O DIELO č. 30/2015

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Sídlo:	Mesto Rajecké Teplice
Zastúpený:	Mgr. Katarína Hollá
IČO:	00321591
DIČ:	2020637124
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
IBAN:	
Kontakt: tel./ e-mail:	teplce.sk
Právna forma:	mesto

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno	T.B.I. s.r.o
Sídlo:	Dlhá 923/88B, 010 09, Žilina
Zastúpený:	Ing. Tibor Filippi, Ing. Imre Valášek
IČO:	45 49 1879
DIČ:	202 301 7964
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
Kontakt: tel./ e-mail:	.filippi@tbi.sk
Právna forma:	

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú túto Zmluvu o dielo v rozsahu a za podmienok nižšie špecifikovaných (ďalej len „Zmluva“). Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitná zákazka. Ponuka v plnom rozsahu obsahuje ocenenie všetkých potrebných prác a dodávok, navrhovaná zmluvná cena Diela zohľadňuje všetky požiadavky a nároky uchádzača v súvislosti s realizáciou Diela a Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet zákazky, v prípade splnenia podmienky podľa bodu 3.3 Zmluvy, v plnom rozsahu a za navrhovanú zmluvnú cenu Diela predloženú v ponuke. Predmetné Dielo bude realizované v zmysle FIDIC Zmluvné podmienky na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované objednávateľom prvé vydanie 1999, vydané Medzinárodnou federáciou konzultačných inžinierov (FIDIC), slovenský preklad SACE 2008, avšak v prípade rozporu medzi týmito zmluvnými podmienkami a ustanoveniami tejto Zmluvy, majú prednosť ustanovenia tejto Zmluvy.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nespĺnenia tejto povinnosti vzniknúť.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:
- (a) Súťažné podklady verejného obstarávateľa (Objednávateľa),
 - (b) Ponuka úspešného uchádzača (Zhotoviteľa).

Čl. II Definície a výklad pojmov, výkladové pravidlá

- 2.1 V tejto Zmluve majú pojmy s veľkým začiatočným písmenom význam, aký uvádza Čl. II body 2.1.1 – 2.1.8 tejto zmluvy. Pre účely výkladu ustanovení tejto zmluvy platia pravidlá, ktoré ustanovuje Čl. II bod 2.2 tejto zmluvy.
- 2.1.1 „**Stavba**“ sú prípravné, projektové a stavebno-motážne práce Zhotoviteľa, spojené s realizáciou jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.
- 2.1.2 **Projektová dokumentácia** je projektová dokumentácia, vypracovaná zodpovedným projektantom.
- 2.1.3 „**Stavenisko**“ – je priestor na pozemku, určený Objednávateľom, na ktorom bude prebiehať realizácia jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.
- 2.1.4 „**Harmonogram prác Zhotoviteľa**“ je zmluvný časový plán, pripravený Zhotoviteľom tejto Zmluvy a odsúhlasený Objednávateľom.
- 2.1.5 „**Zmeny**“ sú zmeny vo vzťahu k Projektovej dokumentácii vyžiadané a odsúhlasené.
- 2.1.6 „**Vada**“ je odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy stanovených touto zmluvou, Projektovou dokumentáciou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2.1.7 „**Nedorobok**“ je nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii.
- 2.1.8 „**Komplexné vyskúšanie**“ je súhrn skúšok, ktorými Zhotoviteľ preukazuje, že Stavba (alebo jej ucelená časť) je riadne dokončená a je schopná prevádzky. Doklady o preukázaní komplexného vyskúšania sú súčasťou (prílohami) Protokolu o prevzatí prác Zhotoviteľa, podpísaného pri odovzdaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.
- 2.2. Výkladové pravidlá
- 2.2.1 V tejto Zmluve je odkaz na článok, bod alebo prílohu odkazom na článok, bod alebo prílohu Zmluvy. Prílohy predstavujú neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.2.2 Nadpisy, ktoré sú uvedené v tejto Zmluve sú uvedené len pre uľahčenie orientácie a nemajú vplyv na jej výklad.
- 2.2.3 V tejto Zmluve akýkoľvek odkaz, výslovný alebo implicitný, na akýkoľvek právny predpis zahŕňa odkazy na:
- i. takýto právny predpis vrátane všetkých jeho neskorších zmien, noviel, doplnkov alebo záväzných pravidiel výkladu podľa alebo v súlade s iným právnym predpisom (pred dňom, v deň alebo po dni podpisu Zmluvy);
 - ii. akýkoľvek právny predpis, ktorý nahradí takýto právny predpis; a
 - iii. akýkoľvek vykonávací právny predpis potrebný na aplikáciu ustanovenia takéhoto právneho predpisu.

Čl. III Predmet Zmluvy o dielo

- 3.1 Na základe tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť Dielo: **Stavebné úpravy materskej školy (ďalej len „Dielo“)** v nasledovnom rozsahu:
- **Časť 1: Nadstavba MŠ s vytvorením novej triedy (ďalej len Časť 1):**
Riešený objekt sa nachádza na ul. Osloboditeľov, vlastníkom je mesto Rajecké Teplice. Stavba v tvare L, je dvojpodlažná/východ/ a jednopodlažná/západ/.Nadstavbou nad západnou časťou a stavebnými úpravami sa rozšíri o jednu triedu – 15 miest.
 - **Časť 2: Zateplenie časti objektu materskej školy (ďalej len Časť 2):**
Riešený objekt je dvojpodlažný, osadený v rovinnom teréne. Zateplením sa zníži množstvo tepla potrebného na vykurovanie v zimnom období.
- 3.2 Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 3.3 Táto zmluva sa uzatvára s podmienkou, že Časť 2 sa bude realizovať iba za predpokladu, že Objednávateľ získa finančné prostriedky na realizáciu tejto príslušnej časti. O získaní, respektíve nezískaní týchto finančných prostriedkov je Objednávateľ povinný upovedomiť Zhotoviteľa najneskôr do 31.10.2016. V prípade, že sa Objednávateľ do tohto termínu finančne prostriedky nezíska, Časť 2 sa realizovať nebude.
- 3.4 Harmonogram prác Zhotoviteľa, tvorí súčasť tejto Zmluvy ako Príloha č.2.
- 3.5 Jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy budú podľa tejto Zmluvy odovzdané a prevzaté samostatne na základe Protokolu o prevzatí prác Zhotoviteľa.

Čl. IV Doba plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať Dielo, a to samostatne každú jeho jednotlivú časť podľa bodu 3.1 Zmluvy, Objednávateľovi podľa Harmonogramu prác Zhotoviteľa, vrátane odovzdania dokumentácie podľa čl. 8.2 a Komplexného vyskúšania za podmienok, že Stavenisko bude Zhotoviteľovi odovzdané Objednávateľom formou oboma Zmluvnými stranami podpísaného Protokolu o prevzatí a odovzdaní Staveniska v termíne uvedenom v bode 4.2. tohto článku, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať Dielo, a to každú jeho jednotlivú časť podľa bodu 3.1 Zmluvy samostatne najneskôr do uplynutia lehoty 7 mesiacov odo dňa odovzdania Staveniska k výstavbe jednotlivých častí podľa bodu 3.1 Zmluvy, a to v rozsahu a za podmienok stanovených v Harmonograme prác Zhotoviteľa.
- 4.2 Objednávateľ protokolárne odovzdá Zhotoviteľovi Stavenisko pre zhotovenie Časti 1 najneskôr do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. Pre zhotovenie Časti 2 odovzdá Objednávateľ Zhotoviteľovi Stavenisko do 5 dní po získaní finančných prostriedkov na realizáciu tejto časti Diela, avšak najneskôr do 31.10.2016. Pokiaľ Objednávateľ do tohto termínu nezíska finančné prostriedky na realizáciu tejto časti Diela, nebude sa Časť 2 realizovať.
- 4.3 Zhotoviteľ začne práce dňom podpisu Protokolu o prevzatí a odovzdaní Staveniska ku jednotlivým častiam Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.

Čl. V Cena Diela

- 5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v prílohe č. 1. tejto Zmluvy a predstavuje čiastku:

Časť 1:

Cena celkom bez DPH	105 833,34 Eur
Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % :	21 166,66 Eur
Cena celkom spolu s DPH :	127 000,00 Eur
(Slovom : stodvadsaťsedemtisíc euro)	

Časť 2:

Cena celkom bez DPH	16 666,68 Eur
Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % :	3 333,32 Eur
Cena celkom spolu s DPH :	20 000,00 Eur
(Slovom : dvadsaťtisíc euro)	

- 5.2 Zmluvná cena Diela je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní. Ak podmienka podľa bodu 3.3 Zmluvy nebude splnená, tak Zhotoviteľ nie je oprávnený žiadať Objednávateľa o úhradu ceny za Časť 2.
- 5.3 Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie a dokumentácie zmeny stavby pred dokončením, a to predovšetkým:
- zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
 - riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení, doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - zariadenie Staveniska vrátane prerokovania a úhrady zabratí potrebných priestorov a skládok a nákladov na spotrebované energie, médiá a signály počas zhotovenia Diela,
 - dočasný záber iných plôch potrebných pre realizáciu inžinierskych sietí a prípojok, vrátane nákladov na vytýčenie a ochrany podzemných inžinierskych sietí, rozkopávok a nákladov za zvlášťne užívanie komunikácií, uvedenie plôch do pôvodného stavu,
 - náklady za odvoz a poplatky za skládky odpadu z realizácie Diela, likvidáciu kontaminovanej pôdy,
 - všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy, a primeraný zisk Zhotoviteľa.

- 5.4. Celková cena Diela (ocenený výkaz výmer) je určená na základe ponuky úspešného uchádzača/ Zhotoviteľa a je stanovená podľa jednotkových cien tejto časti Stavby a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie Diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou záväzného oceneného výkazu výmer (výkazov výmer a špecifikácií, ktoré sú súčasťou projektovej dokumentácie a dokumentácie zmeny stavby pred dokončením) s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku. V ocenenom výkaze výmer sú ocenené všetky položky výkazov výmer, špecifikácií výrobkov, materiálov, zariadení a prác podľa Projektovej dokumentácie a dokumentácie zmeny stavby pred dokončením. Ocenené výkazy výmer podľa Prílohy č. 1 Zmluvy sa pre účely tejto Zmluvy nepovažuje za cenu dohodnutú rozpočtom podľa § 547 Obchodného zákonníka. Zmluvné strany sa dohodli, že ak na rozsah skutočne vykonaného Diela, prípadne ktorejkoľvek jeho časti podľa bodu 3.1 Zmluvy, nebude taká potreba ocenených položiek výkazu výmer podľa tejto Zmluvy, teda ak táto potreba bude nižšia ako predpokladá táto Zmluva, môže Objednávateľ jednostranným úkonom primerane znížiť cenu Diela alebo jeho častí podľa bodu 3.1 Zmluvy po predchádzajúcom prerokovaní so Zhotoviteľom. Tým nie sú dotknuté práva a nároky Objednávateľa z Vád Diela alebo jeho častí podľa bodu 3.1 Zmluvy. Objednávateľ neposkytuje zálohy na nákup materiálu ani práce.

- 5.5 Podrobná špecifikácia zmluvnej ceny Diela je uvedená v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

Čl. VI Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať cenu Diela samostatne za každú jeho jednotlivú časť podľa bodu 3.1 Zmluvy, a to až po ich prevzatí Objednávateľom. Faktúru Zhotoviteľ vystaví na základe Objednávateľom poverenej osoby – technickým dozom Objednávateľa odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác, pričom Zhotoviteľ je povinný predložiť tento súpis Objednávateľovi na odsúhlasenie. Objednávateľ sa vyjadrí Zhotoviteľovi k súpisu do 10 dní od jeho obdržania. Splatnosť faktúry je na základe dohody 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 6.2 Nedeľiteľnou súčasťou faktúry bude technickým dozom Objednávateľa odsúhlasený súpis skutočne vykonaných prác v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena v súlade s ocenenými výkazmi výmer podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s ocenenými výkazmi výmer podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a musí byť predložená v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- 6.4 Faktúra musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - názov fakturovanej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.
- 6.5 Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti daňového dokladu alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, má Objednávateľ právo ju vrátiť do termínu splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie. Nový termín splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 6.6 Vykonané práce a dodávky, ktoré vykazujú funkčné Vady a Nedorobky, resp. inak nezodpovedajú tejto zmluve, nebudú Zhotoviteľovi uhradené do doby ich odstránenia.
- 6.7 V prípade, že Objednávateľ prevezme časť Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy s Vadami alebo Nedorobkami, ktoré nebránia riadnemu užívaniu týchto častí, tak je Zhotoviteľ oprávnený po prevzatí týchto jednotlivých častí Objednávateľom faktúrou vyfakturovať sumu najviac do výšky 80% z ceny prevzatej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy. Zvyšných najmenej 20% z ceny z prevzatej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy môže Zhotoviteľ vyfakturovať až po podpísaní Protokolu o odstránení Vád a Nedorobkov, ktorý Zmluvné strany podpíšu po odstránení všetkých Vád a Nedorobkov. zistených pri prevzatí tejto časti Diela Objednávateľom.
- 6.8 Uznanie faktúry vylučuje dodatočné nároky Zhotoviteľa.

Čl. VII Vykonanie Diela a povinnosti Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a Projektovou dokumentáciou a odovzdá ho Objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušne kvalifikovaného a kompetentného Zhotoviteľa.
- 7.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na Stavbu, ako aj ochranu Staveniska ako celku, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dodávky a práce ostatných zhotoviteľov nebudú poškodené a obmedzené jeho činnosťou. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodávky prác a materiálov, ktorými ho poveril Objednávateľ v súvislosti s výstavbou. O tieto je povinný sa náležite starať a použiť ich v súlade s požiadavkami Objednávateľa a Projektovej dokumentácie. Škody spôsobené podľa tohto bodu je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi resp. ostatným zhotoviteľom.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto Zmluvy nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe užitia známe, že má škodlivé účinky na ľudské zdravie. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov, zákona č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ. Technický dozor Objednávateľa má právo stanoviť v stavebnom denníku lehotu na odstránenie takýchto Vád, pričom takto stanovená lehota musí byť primeraná rozsahu Vád a technologickým postupom. Objed-

- návateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia Vád podľa tohto odseku Zhotoviteľom právo na odstúpenie od Zmluvy.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy neprípustí do prevádzky stroje a mechanizáciu s neplatnou revíziou, ktoré svojím technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.
- 7.7 Zodpovedný a kompetentný zástupca Zhotoviteľa, ktorý bude trvalo riadiť práce na Stavenisku je Štefan Pagáč, autorizovaný stavebný dozor, ktorý bude vykonávať činnosť stavbyvedúceho podľa § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný na Stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady, nečistoty, likvidáciu kontaminovanej pôdy, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce riadne zabezpečiť proti poškodeniu.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa od odovzdania a prevzatia Staveniska až do odstránenia Vád a Nedorobkov stavebný denník, a to v jednom origináli a dvoch kópiách, pričom jedna kópia musí byť uložená oddelene od originálu a druhá kópia musí byť k dispozícii technickému dozoru Objednávateľa. Stavebný denník bude vedený v zmysle § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a v súlade s platnými predpismi. Stavebný denník musí byť uložený u stavbyvedúceho Zhotoviteľa na prístupnom mieste. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od Projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárskosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný.
- 7.10 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam projektant, technický dozor Objednávateľa (bod 7.20), jeho predstavení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy. Denné záznamy sa píše do kníh s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta. Technický dozor Objednávateľa je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa Zmluvy Zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Prítom musí rešpektovať technologický postup prác. Pokiaľ technický dozor Objednávateľa nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná Zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady. Ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom. Ak technický dozor Objednávateľa do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzná a platné predpisy o bezpečnosti práce, ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane. Je povinný takisto rešpektovať bezpečnostné pravidlá, ktoré vydá Objednávateľ pre Stavenisko.
- 7.12 Všetky osoby vykonávajúce práce Zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na Stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa nariadenia vlády č. 392/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov.
- 7.13 Objednávateľ je v súlade s § 550 Obchodného zákonníka oprávnený priebežne kontrolovať vykonávanie jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy a dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil nedostatky vzniknuté chybnou realizáciou a jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy vykonával riadnym spôsobom. Ak Zhotoviteľ nedostatky vytknuté Objednávateľom neodstráni ani v lehote určenej technickým dozorom Objednávateľa v stavebnom denníku, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zadať odstránenie nedostatkov inému zhotoviteľovi na ťarchu pôvodného Zhotoviteľa. Vykonanie či nevykonanie tejto kontroly jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy Objednávateľom nemá vplyv na zodpovednosť Zhotoviteľa za ich Vady.
- 7.14 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne upozorniť na nevhodnú povahu alebo nedostatky vecí, podkladov alebo pokynov v zmysle § 551 Obchodného zákonníka daných mu Objednávateľom na vyhotovenie jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, ktoré mu bránia zhotoviť ich riadne a včas. V opačnom prípade zodpovedá za škody, ktoré v dôsledku nesplnenia tejto povinnosti vzniknú.
- 7.15 Ak Zhotoviteľ zistí na Stavbe také prekážky alebo vznik takých udalostí, ktoré mu bránia alebo sťažujú zhotoviť jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť písomne Objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť iné vhodné riešenie.
- 7.16 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že Objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.
- 7.17 Zhotoviteľ je povinný prizvať Objednávateľa na funkčné, komplexné a tlakové skúšky technologických dodávok a zariadení, ktoré sa stanú súčasťou jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, a to písomne (poštou, e-mailom, zápisom v stavebnom denníku) minimálne 3 dni vopred.
- 7.18 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi menný zoznam osôb a spoločností, ktoré môžu mať povolený vstup na Stavenisko. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi menný zoznam osôb a spoločností, ktoré vstupujú do priestoru Staveniska pre účely kontroly vstupu a sú zmluvnými dodávateľmi Zhotoviteľa a vykonávajú jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy podľa pokynov Zhotoviteľa, vrátane jeho aktualizácie v priebehu výstavby.
- 7.19 Zhotoviteľ bude riadne vykazovať a platiť zákonné poplatky, odborné posudky, všetky úradné skúšky podľa bodu 5.3, písm. a) až l), súvisiace s vykonávaním jeho prác tak, aby predišiel sankciám, ktoré by z titulu výstavby mohli byť uplatnené voči Objednávateľovi.
- 7.20 Objednávateľom poverená osoba bude vykonávať pri realizácii predmetu Zmluvy technický dozor Objednávateľa. Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony alebo ich časti realizujú alebo skladujú. Na požiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov alebo iné podklady súvisiace s predmetom Zmluvy, ako aj výsledky kontrol. Objednávateľ nesmie pri tom porušiť obchodné tajomstvo Zhotoviteľa. Objednávateľ je oprávnený vykoná-

vať dennú kontrolu Stavby a jeden krát týždenne organizovať kontrolné dni na Stavbe za účasti Zmluvných strán a technického dozoru Stavby. Technický dozor Objednávateľa je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa Zmluvy Zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Technický dozor Objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, iba ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný, a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej Stavby, životy alebo zdravie pracovníkov na Stavbe alebo hrozia iné vážne škody.

- 7.21 Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odber elektrickej energie na základe faktúry vystavenej Objednávateľom podľa množstva nameraného z odberného miesta určeného Objednávateľom pri odovzdaní Staveniska, a v prípade spoločného užívania takéhoto odberného miesta oboma Zmluvnými stranami sa Zhotoviteľ zaväzuje uhrádzať alikvotnú časť z nameraného množstva.
- 7.22 Zhotoviteľ je povinný brať ohľad na skutočnosť, že realizácia Diela podľa tejto zmluvy prebieha v priestoroch funkčnej materskej školy. V pracovných dňoch v čase od 12:00 – 14:30 nesmie Zhotoviteľ vykonávať práce, ktoré spôsobujú nadmerný hluk vo vzťahu ku skutočnosti, že v tomto čase prebieha v materskej škole poobedňajší spánok detí.
- 7.23 Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia Staveniska. Náklady na ich prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 7.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že so svojimi subdodávateľmi uzavrie také zmluvy, aby mohol plne zodpovedať za dodržanie časového postupu výstavby a kvalitu prác.
- 7.25 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí pri zhotovovaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy úplnú bezpečnosť pri práci zamestnancov Objednávateľa a to najmä:
- výstražnými tabuľkami na Stavenisku,
 - písomným oznámením Objednávateľovi o konkrétnych opatreniach,
 - inými vhodnými opatreniami, ktoré zabezpečia dosiahnutie ochrany zdravia, bezpečnosti pri práci zamestnancov Objednávateľa ako i všetkých ostatných osôb, ktoré sa oprávnene v objekte zdržiavajú.
- 7.26 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť pre kolaudáciu Časti 1 a Časti 2.

Čl. VIII Odovzdanie Diela

- 8.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo riadnym, včasným a samostatným dokončením a odovzdaním jeho jednotlivých častí podľa bodu 3.1 Zmluvy, pričom je povinný Objednávateľovi písomne najneskôr 3 dni vopred oznámiť termín odovzdávania jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy. O odovzdaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy bude spísaný Protokol o prevzatí prác Zhotoviteľa, ktorý podpíše Objednávateľ i Zhotoviteľ.
- 8.2 K termínu preberania jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi tieto písomnosti, ktoré podmieňujú prevzatie jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy:
- (a) dokumentácia skutočného vyhotovenia so zakreslením prípadných všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí.
- (b) stavebné denníky – kópie,
- 8.3 Jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy budú považované za dokončené ku dňu, ktorý bude uvedený ako deň ich Dokončenia v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na Stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy riadne prevziať a užívať. Po termíne odovzdania jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy môže Zhotoviteľ ponechať na Stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie Vád a Nedorobkov, s ktorými Objednávateľ jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy prevzal. Po odstránení týchto Vád a Nedorobkov je Zhotoviteľ povinný vypratať Stavenisko do 14 dní a upraviť Stavenisko tak, ako mu to ukladá Zmluva a Projektová dokumentácia.
- 8.5 Objednávateľ neprevezme jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy pred odstránením takých Vád a Nedorobkov, ktoré bránia ich riadnemu užívaniu. Ak jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy Objednávateľ neprevezme, tak sa tieto časti Diela považujú za nedokončené a Objednávateľ je oprávnený požadovať od Zhotoviteľa odstránenie všetkých zistených Vád a Nedorobkov, brániacim riadnemu užívaniu týchto častí Diela, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Ak Objednávateľ od Zmluvy neodstúpi, je povinný sprístupniť Stavenisko Zhotoviteľovi za účelom riadneho a čo najskoršieho dokončenia a odovzdania neprevzatej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy a Zmluvné strany budú pri odstraňovaní zistených Vád a Nedorobkov postupovať podľa druhej a tretej vety článku X bod 10.2 Zmluvy.
- 8.6 Pri rôznosti názorov na vlastnosti použitých hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 8.7 Ak Objednávateľ neprevezme jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, je povinný uviesť dôvody ich neprevzatia v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa. Po prípadnom odstránení nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a sípe sa dodatok k Protokolu o prevzatí prác Zhotoviteľa.

Čl. IX Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 9.1 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do okamihu prevzatia jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy Objednávateľom, kedy sa ich vlastníkom stane Objednávateľ, toto pravidlo sa však nevzťahuje na veci, ktoré boli pred Objednávateľovým prevzatím jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy zapracované Zhotoviteľom do Diela takým spôsobom, že sa stali súčasťou vecí, ktoré už boli predtým vo vlastníctve Objednávateľa.

- 9.2 Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na ich zhotovenie znáša Zhotoviteľ až do času prevzatia jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy Objednávateľom.

Čl. X Záruka za Dielo

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy sú zhotovené v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, a že počas záručnej doby budú mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za Vady, ktoré jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy majú v čase ich odovzdania, ako aj za Vady, ktoré vzniknú na týchto častiach Diela počas záručnej doby stanovenej v článku X v bode 10.5 Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný odstrániť všetky Vady a Nedorobky, zistené pri odovzdaní jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy a zaznamenané v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa, a to v lehotách dohodnutých medzi oboma Zmluvnými stranami. Ak v dohodnutých lehotách Zhotoviteľ všetky zistené a zaznamenané Vady a Nedorobky neodstráni, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za Vady Diela alebo jeho častí podľa bodu 3.1 Zmluvy, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, stroje, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávateľia dodávajú.
- 10.5 Zmluvné strany si dohodli záručnú dobu na jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, ktorá je 5 rokov.
- 10.6 Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy.
- 10.7 Plynutie záručnej doby na dotknutú časť Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie Vád (dňom doručenia reklamácie).
- 10.8 Za Vady sa pre účely odovzdania jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je Zhotoviteľ povinný pripraviť.
- 10.9 Skryté Vady sú tie, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, a ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe. Tieto Vady je Objednávateľ povinný reklamovať u Zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.
- 10.10 Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s Objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej Vady.
- 10.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú Vadu, a to v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 10.12 Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej Vady, a to bez ohľadu na to, či Vadu uznáva.
- 10.13 Ak sa ukáže, že Vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa Zhotoviteľ, v rámci odstránenej Vady, dodať a zabudovať náhradný predmet plnenia.
- 10.14 Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej Vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 10.15 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také Vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto Vád, bude dohodnutá Zmluvnými stranami.
- 10.16 V prípade, že Zhotoviteľ neodstráni reklamované Vady v dohodnutej lehote, napriek tomu, že ich uznal alebo, že mu podľa tejto zmluvy vyplýva povinnosť ich odstrániť i napriek tomu, že ich neuznáva a Objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má Objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie Vád treťou osobou, a to na náklady Zhotoviteľa.
- 10.17 Po odstránení Vád a Nedorobkov, zistených pri prevzatí jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, ako aj po odstránení reklamovaných skrytých Vád, pripraví Zhotoviteľ Protokol o odstránení Vád a Nedorobkov, ktorý podpíšu zodpovední zástupcovia Zhotoviteľa a Objednávateľa.

Čl. XI Predĺženie termínov

- 11.1 Termín dokončenia a odovzdania Diela podľa článku IV bod 4.1 Zmluvy je pevný a nemenný. Zhotoviteľ musí kalkulovať aj nepriaznivé poveternostné vplyvy (sneh, mraz, dážď, vietor atď.) do zmluvného termínu ukončenia Diela. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín pre dokončenie a odovzдание Diela podľa článku IV bod 4.1 Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.

Čl. XII Stavebná pripravenosť a nadväzujúce práce

- 12.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa v zodpovedajúcom predstihu pred zahájením svojich prác a prevzatím Staveniska o stavebnej pripravenosti a postupe prác, vykonávaných inými zhotoviteľmi, na ktoré jeho práce nadväzujú a v prípade, že predchádzajúce práce nie sú spôsobilé k riadnemu zahájeniu a vykonávaniu prác Zhotoviteľa, oznámi túto skutočnosť ihneď písomne Objednávateľovi. Pokiaľ tak neučini, má povinnosť prevziať Stavenisko v dohodnutých termínoch podľa Čl. IV bodu 4.2 Zmluvy. Dňom prevzatia Staveniska preberá Zhotoviteľ zodpovednosť za stavebnú pripravenosť v plnom rozsahu. Zhotoviteľ je priamo zodpovedný za koordináciu svojich subdodávateľov, za dodržanie technologických postupov, kontrolu správnych dodávok a výkonov.

Čl. XIII Zmluvné pokuty

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s odovzdaním jednotlivých častí Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy oproti termínu odovzdania určenému v článku IV bod 4.1 Zmluvy, a to vo výške 100 EUR za každý začatý deň omeškania.
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie odstránenia Vád a Nedorobkov uvedených v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa v dohodnutých termínoch vo výške 100 EUR za každý začatý deň omeškania a za každú jednotlivú Vadu.
- 13.3 Zaplatením zmluvnej sankcie nezaniká nárok na náhradu škody, ktorá vznikla Zmluvnej strane v dôsledku porušenia zmluvnej povinnosti druhou Zmluvnou stranou.
- 13.4 Odstúpením od Zmluvy alebo postúpením pohľadávok z tejto zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných pokút a na náhradu škody. Zhotoviteľ však nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa previesť záväzky zo Zmluvy na tretiu osobu.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 000,-EUR v prípade, ak neodovzdá Objednávateľovi jednotlivé časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy v lehote a za podmienok podľa tejto zmluvy z dôvodu úplnej nečinnosti Zhotoviteľa. Objednávateľ nemá nárok uplatniť si túto zmluvnú pokutu, ak dôvody nečinnosti neboli na strane Zhotoviteľa.

Čl. XIV Náhrada škody

- 14.1 Pokiaľ účastníci Zmluvy porušia svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, sú povinní nahradiť škodu tým spôsobenú druhej Zmluvnej strane. Režim náhrady škody bude riadený §373-§386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. XV Poistenie Zhotoviteľa

- 15.1 Poistenie Diela, t.j. vrátane poistenia rizík, Zhotoviteľ zaistil v plnom rozsahu tak, že má uzatvorenú poisťňu zmluvu, ktorá kryje možné škody vzniknuté pri realizácii Diela alebo jeho častí podľa bodu 3.1 Zmluvy.

Čl. XVI Odstúpenie od zmluvy

- 16.1 Pred splnením predmetu zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy ukončená len odstúpením od Zmluvy v zmysle ustanovení tejto zmluvy, alebo dohodou Zmluvných strán.
- 16.2 Obe zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy iba z dôvodov výslovne uvedených v tejto zmluve. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
- 16.3 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za Vady tej časti Diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná. Ak sa dôvod odstúpenia od Zmluvy týka iba jednej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy a Zmluvná strana využije svoje právo odstúpiť od Zmluvy, tak sa toto odstúpenie vzťahuje na celú Zmluvu, teda aj na jej ustanovenia týkajúce sa tej časti Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy, pri ktorej dôvod na odstúpenie nevznikol.
- 16.4 Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na tomto postupe:
 - (a) Časť Diela alebo jeho častí podľa bodu 3.1 Zmluvy, ktorá bola zhotovená do odstúpenia od Zmluvy, a ktorá ešte pred momentom odstúpenia od Zmluvy nebola vo vlastníctve Objednávateľa, sa stáva vlastníctvom Objednávateľa okamihom odstúpenia od Zmluvy.
 - (b) Plnenia poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy vysporiada Objednávateľ alebo Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 21 dní odo dňa zániku Zmluvy. Tieto plnenia sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu. Odsúhlasené finančné rozdiely uhradia Zmluvné strany do 21 dní od obdržania faktúry.
- 16.5 V prípade omeškania jednotlivých prác alebo dodávok oproti Harmonogramu prác Zhotoviteľa o viac ako 30 dní, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 16.6 Objednávateľ je oprávnený, bez ohľadu na prípadné ďalšie nároky na náhradu škody, od tejto Zmluvy odstúpiť:
 - (a) ak Zhotoviteľ bez podstatného dôvodu nezačne práce na jednotlivých častiach Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy do 15 dní odo dňa prevzatia Staveniska.
 - (b) ak Zhotoviteľ bezdôvodne preruší práce na jednotlivých častiach Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy na viac ako 15 dní.
 - (c) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov verejnej súťaže Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.
 - (d) z dôvodov uvedených v článku VII v bodoch 7.5 a 7.13 Zmluvy.
 - (e) z dôvodu uvedeného v článku VIII v bode 8.5 Zmluvy
 - (f) z dôvodov uvedených v článku X v bode 10.2 a 10.14 Zmluvy.
 - (g) z dôvodu uvedeného v článku XI v bode 11.1 Zmluvy
 - (h) ak na majetok Zhotoviteľa bol vyhlásený konkurz.
 - (i) ak Zhotoviteľ poruší inú svoju zmluvnú povinnosť podstatným spôsobom.
- 16.7 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný vykonať na základe pokynov Objednávateľa bezodkladne všetky kroky nutné na prerušenie realizovaných prác alebo na odovzdanie všetkých vecí súvisiacich s Dielom alebo jeho časťou, tretej osobe.
- 16.8 Zhotoviteľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť len v prípade ak:

- (a) Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi spolupôsobenie podľa tejto Zmluvy, ktoré znamená povinnosť Objednávateľa poskytnúť Zhotoviteľovi jednu sadu platnej Projektovej dokumentácie.

Čl. XVII Doručovanie

- 17.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky oznámenia týkajúce sa tejto zmluvy treba zasielať osobne, faxom, poštou – ako doporučenú zásielku alebo elektronicky nižšie uvedeným kontaktným osobám na tieto adresy v slovenskom jazyku:

V prípade Objednávateľa		V prípade Zhotoviteľa:	
Meno/funkcia: /	Štefan Pagáč-stav.dozor	Meno/funkcia:	Ing. Tibor Filippi-konateľ
Adresa:	Nám. SNP I.,	Adresa:	Dlhá 923/88B, 010 09, Žilina
Telefón:	0905 548 523	Telefón:	0902 600 337
E-mail:	ots@rajecke-teplice.sk	E-mail:	tibor.filippi@tbi.sk

- 17.2 Oznámenia sa považujú za doručené (a) v deň doručenia, pokiaľ boli doručené osobne; (b) v deň prevzatia, pokiaľ boli zaslané formou doporučenej listovej zásielky; (c) v nasledujúci pracovný deň, pokiaľ boli zaslané rýchlou kuriérskou službou; a (d) po úspešnom prenose, pokiaľ boli zaslané faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail), ak sa nepreukáže opak. V prípade, ak Zmluvná strana zasiela druhej Zmluvnej strane písomnosť, od doručenia ktorej začínajú plynúť zákonné alebo zmluvné lehoty, prostredníctvom faxu alebo elektronickej pošty (e-mail), je povinná doručenie takejto písomnosti druhej Zmluvnej strane telefonicky overiť.
- 17.3 Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý Zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie odberná lehota pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte doručovanej poštou Zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou Zmluvnej strane, preukázateľne poštou vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
- 17.4 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti obsahujúce prejav vôle predčasne ukončiť túto zmluvu (odstúpenie od zmluvy atď.) sa musia doručovať prostredníctvom pošty s doručenkou preukazujúcou doručenie.

Čl. XVIII Záverečné ustanovenia

- 18.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi orgánmi oboch Zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 18.2 Právne vzťahy neupravené resp. nešpecifikované touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v jeho platnom znení ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.3 Obsah Zmluvy alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve s riadnymi podpismi štatutárných orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 18.4 Všetky dodatky k tejto zmluve, všetky dokumentácie, doklady a návody budú vypracované v slovenskom jazyku. Všetky jednaná sa uskutočnia v slovenskom jazyku.
- 18.5 V prípade rozporu medzi ustanoveniami Zmluvy a jej prílohami majú prednosť ustanovenia vlastnej Zmluvy. Pri výklade pojmov obsiahnutých v Zmluve a ich prílohách rozhoduje význam týchto pojmov v Zmluve.
- 18.6 Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré vzniknú pri plnení predmetu tejto zmluvy, budú riešené prednostne dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, súdnou cestou v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.7 Ak táto Zmluva ustanovuje právo Zmluvných strán na zaplatenie zmluvnej pokuty, týmto právom nie je dotknuté právo Zmluvných strán na náhradu škody vzniknutú daným porušením povinností.
- 18.8 Neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy tvoria:
 (a) Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
 (b) Príloha č. 2 – Harmonogram prác Zhotoviteľa
- 18.9 Kdekoľvek sa v texte Zmluvy uvádza lehota „bez zbytočného odkladu“, rozumie sa ňou ihneď ako je to možné, najneskôr však v lehote do 5 dní, pričom v prípade pochybností je na povinnej strane, t.j. strane, ktorej vznikol záväzok vykonať úkon bez zbytočného odkladu, aby preukázala existenciu prekážky alebo inej okolnosti zabraňujúcej vykonaniu úkonu.
- 18.10 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy ukázalo byť neplatné či neúčinné, nahradia ho do 30 dní odo dňa zistenia tejto skutočnosti (najneskôr však do 30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bola neplatnosť alebo neúčinnosť tohto ustanovenia vyslovená) ustanovením, ktoré bude obchodne najbližšie ustanoveniu, ktoré bolo vyslovené za neplatné či neúčinné.
- 18.11 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárných orgánov.
- 18.12 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží štyri (4) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) podpísané vyhotovenia.

V Rajeckých Tepliciach dňa 7.12.2015

tel. [redacted] 591

Štatutárny orgán
Objednávateľa

V Rajeckých Tepliciach dňa 7.12.2015

[redacted]

Štatutárny orgán
Zhotoviteľa

Prílohy:

- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
- Príloha č. 2 – Harmonogram prác Zhotoviteľa

VÝKAZ VÝMER- POLOŽKA 1

Stavba: Nadstavba MŠ s vytvorením novej triedy

Objekt: SO 01 Nadstavba a stavebné úpravy materskej školy

Zhotoviteľ: T.B.I. s.r.o

Dátum: 1.12.2015

Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie

Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejmé z technickej správy, výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						
1 Zemné práce						
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	9,231	26,52	244,79
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,231	3,37	31,11
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,231	8,30	76,62
4	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,416	2,45	37,75
2 Zakladanie, zvláštne stavebné práce						
5	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	20,000	0,29	5,81
6	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,719	23,49	40,38
7	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	10,536	64,99	684,72
8	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	10,180	10,13	103,08
9	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	10,180	2,99	30,42
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
10	311275652	Murivo nosné (m3) z tvárnic PORFIX hr. 300 mm P2-480 NSM, na MVC a lepidlo PORFIX (300x250x500)	m3	64,917	128,00	8 309,38
11	317166131	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	8,000	7,39	59,10
12	317166135	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2500 mm	ks	1,000	17,26	17,26
13	317166152	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	12,000	12,87	154,38
14	317166153	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	16,000	15,36	245,68
15	317166154	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	14,000	21,17	296,31
16	342273100	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 100 mm P2-480 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	119,838	15,43	1 849,06
4 Vodorovné konštrukcie						
17	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	25,870	79,51	2 057,03
18	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	172,468	10,21	1 760,73
19	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	172,468	3,15	543,96
20	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	172,468	5,81	1 002,04
21	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	172,468	1,66	286,30
22	411361221	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10216	t	0,398	1 021,32	406,48
23	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	1,672	1 021,32	1 707,64

24	413321414	Betón nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	1,140	70,55	80,43
25	413351109	Debnenie nosníka zhotovenie-tradičné	m2	10,450	8,55	89,34
26	413351110	Debnenie nosníka odstránenie-tradičné	m2	10,450	2,57	26,89
27	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	m2	2,850	16,60	47,31
28	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	m2	2,850	3,32	9,46
29	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,001	1 020,90	1,02
30	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	7,343	73,87	542,43
31	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	48,940	6,23	304,65
32	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	48,940	2,08	101,55
33	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,001	1 020,90	1,02
34	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	3,111	87,32	271,64
35	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,001	1 020,90	1,02
36	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,756	13,11	167,28
37	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,756	2,49	31,76
38	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,144	8,72	105,83
39	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,144	2,49	30,24
40	435311191	Kompletná rampa so zatretým povrchom z betónu tr. C 25/30	m2	5,550	62,25	345,49
41	435311192	Kompletné schody so zatretým povrchom z betónu tr. C 25/30	m2	1,000	62,29	62,29
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadzovanie				
42	611421133	Vnútná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	150,660	8,72	1 313,00
43	612421637	Vnútná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	20,000	8,72	174,30
44	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,000	12,45	74,70
45	612465182	Vnútná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	365,304	4,32	1 576,65
46	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	499,144	5,64	2 817,17
47	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	414,988	8,72	3 616,62
48	625251307x	Kompletný kontaktný zatepľovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (EPS-F), lepiace kotvy	m2	355,663	20,75	7 380,01
49	625251322x	Kompletný kontaktný zatepľovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	38,175	17,02	649,55
50	625251382x	Kompletný kontaktný zatepľovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm BAUMIT STAR - riešenie pre atiku (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	34,620	20,87	722,68
51	625251385x	Kompletný kontaktný zatepľovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	21,150	29,47	623,18
52	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,902	78,85	71,12
53	631319155	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 120-240 mm	m3	0,902	12,45	11,23
54	631319175	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	0,902	4,15	3,74

55	631346331	Spádová mazanina z betónu ľahkého polystyrénového LC 0,9 D 1,8 hr.nad 120 do 240 mm	m3	24,000	49,06	1 177,47
56	631362422	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	6,013	4,90	29,45
57	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,203	28,97	34,85
58	632451055	Poter pieskocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášľapný)	m2	150,660	8,47	1 275,49
59	632462402	Výstuž poterov z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	150,660	1,78	268,85
60	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky do 3mm	m2	150,660	7,55	1 137,93
61	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	13,000	8,30	107,90
62	5533194400	Zárubeň oceľová CgU 80x197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	8,000	16,60	132,80
63	5533194000	Zárubňa oceľová CgU 60x197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	5,000	16,60	83,00
64	642944121	Osadenie oceľ. dverných zárubní lisov. alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2	ks	4,000	16,60	66,40
65	5533194400	Zárubeň oceľová CgU 80x197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	4,000	16,60	66,40
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
66	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	400,000	1,66	664,00
67	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	400,000	1,25	498,00
68	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	400,000	0,83	332,00
69	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	140,720	1,66	233,60
70	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	9,940	8,30	82,50
71	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	150,660	1,66	250,10
72	959941100	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, s vyvŕtaním otvoru	ks	47,625	2,49	118,59
73	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	1,000	83,00	83,00
74	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	6,884	16,60	114,27
75	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	3,375	8,30	28,01
76	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	4,590	2,91	13,33
77	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	0,662	41,50	27,47
78	973031335	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 300 mm, -0,08000t	ks	1,000	8,30	8,30
79	974031664	Vysekávanie rýh v tehľ. murive pre vŕahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	3,000	41,50	124,50
80	975053151	Viacradové podchytenie stropov. do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia nad 1500 kg/m2	m	3,500	16,60	58,10
81	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	20,000	2,08	41,50
82	978071411	Odsekanie a odstránenie izolácie zo strešných izolačných dosiek hr. nad 50 mm, -0,11200t	m2	150,528	4,15	624,69
83	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	37,483	12,45	466,66
84	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	149,932	0,42	62,22
85	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	37,483	5,23	196,00

86	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	299,864	0,83	248,89
87	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	37,483	16,60	622,22
88	HZS9001111	Stavebno montážne práce menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostatné búracie a demontážne práce	hod	64,000	7,47	478,08
89	HZS9001131	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - iné stavebné práce	hod	64,000	9,96	637,44
99		Presun hmôt HSV				
90	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	255,668	5,40	1 379,33
		PSV Práce a dodávky PSV				
		711 Izolácie proti vode a vlhkosti				
91	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	1,059	0,17	0,18
92	1116315000	Lak asfaltový penetračný - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	t		0,00	0,00
93	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	13,000	2,08	26,98
94	1116315000	Lak asfaltový penetračný - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	t	0,005	1 286,50	6,43
95	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,059	0,21	0,22
96	6283221000	Asfaltový ťažký pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	1,218	4,15	5,05
97	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	13,000	4,15	53,95
98	6283221000	Asfaltový ťažký pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	15,600	4,15	64,74
99	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,178	24,90	29,33
		712 Izolácie striech				
100	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	183,828	0,46	83,92
101	2832901000	Folia PVC parozábrana - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	211,402	0,87	184,24
102	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	150,528	0,83	124,94
103	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	160,000	0,42	66,40
104	1116315000	Lak asfaltový penetračný - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	kg	48,000	12,45	597,60
105	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou pripevnenie kotviacimi terčami so zvarom spoju	m2	183,858	3,57	656,19
106	2455162032	PVC fólie Kotvený PVC systém pre ploché strechy - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	207,760	7,64	1 586,46
107	2832990610	Kotviaca technika - šrób do betónu	ks	735,432	0,29	213,64
108	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	m2	13,688	5,40	73,85
109	2455162032	PVC fólie Kotvený PVC systém pre ploché strechy - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	15,878	7,64	121,24
110	2832990650	Kotviaca technika - vrut	ks	54,752	0,50	27,27
111	712973410	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	45,625	5,85	266,97
112	2832990680	Kotviaca technika - šrób universal	ks	365,000	0,21	75,74
113	712973610	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	43,275	5,89	255,02
114	2832990680	Kotviaca technika - šrób universal	ks	346,200	0,21	71,84

115	712973850	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	43,275	12,37	535,18
116	2832990650	Kotviaca technika - vrut	ks	346,200	0,62	215,51
117	712973895	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	15,875	12,37	196,33
118	2832990650	Kotviaca technika - vrut	ks	127,000	0,62	79,06
119	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	183,858	0,25	45,78
120	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m2	m2	207,760	0,79	163,82
121	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	43,275	5,40	233,47
122	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	17,656	5,89	104,05
123	2832990680	Kotviaca technika - šrób universal	ks	346,200	0,21	71,84
124	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	740,080	2,08	1 535,67
713		Izolácie tepelné				
125	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	150,660	0,79	118,80
126	2837653415	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 10 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	153,673	2,08	318,87
127	713142255	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prichytenie prikotvením	m2	160,000	5,64	903,04
128	2837653442	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	326,400	8,42	2 749,76
129	713191127	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podlahe	$\frac{m^2}{2}$	150,660	0,42	62,52
130	2832901000	Folia PVC parozábrana - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	170,246	0,75	127,17
131	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	51,297	1,25	63,86
721		Zdravotechnika				
132	721001001	Zdravotechnika - samostatný rozpočet	kpl	1,000	9 905,10	9 905,10
723		Vnútrotný plynovod				
133	723001001	Plynoinštalácia - samostatný rozpočet	kpl	1,000	1 305,03	1 305,03
731		Vykurovanie				
134	731001001	Vykurovanie - samostatný rozpočet	kpl	1,000	6 352,69	6 352,69
762		Konštrukcie tesárske				
135	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144-224cm2	m	31,750	6,23	197,64
136	6051299900	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. hranoly, hranolky	m3	0,343	200,86	68,89
137	762195000	Spojovacie prostriedky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	0,371	8,30	3,08
138	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,461	2,08	5,11
764		Konštrukcie klampiarske				
139	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	10,975	0,83	9,11
140	764359810	Demontáž kotlíka kónického. so sklonom žľabu do 30st., - 0,00110t	ks	1,000	0,83	0,83
141	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	14,700	0,83	12,20
142	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	3,850	0,83	3,20
143	764712026	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm, š. 250mm	m	32,700	8,30	271,41
144	764751113	Odpadné rúry plastové kruhové rovné D 120 mm	m	7,350	20,75	152,51

145	764761122	Žľaby plastové podokapné polkruhové s hákami veľkosť 150 mm	m	15,075	12,45	187,68
146	764761172	Žľaby plastové čelo polkruhové veľkosť 150 mm	ks	2,000	5,64	11,29
147	764761222	Žľaby plastové suchá spojka polkruhových žľabov s tesnením veľkosť 150 mm	ks	4,000	6,47	25,90
148	764761232	Žľaby plastové kotlík k polkruhovým žľabom veľkosť 150 mm	ks	1,000	20,60	20,60
149	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,694	2,08	18,04
	766	Konštrukcie stolárske				
150	766124100	Montáž drevených deliacich stien záchodových	m2	2,925	7,44	21,75
151	6156690000	Medzistienky vo WC	m2	2,925	49,22	143,97
152	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	95,400	7,64	728,47
153	61144-01	Plastové okná dvojkrídlové S/OS2 150x210 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	8,000	278,05	2 224,40
154	61144-02	Plastové okná jednokrídlové S1 90x90 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	5,000	95,45	477,25
155	61144-03	Plastové okná jednokrídlové S1 120x90 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	1,000	122,84	122,84
156	61144-04	Plastové okná dvojkrídlové S/OS2 90x210 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	1,000	190,07	190,07
157	61144-05	Plastové okná jednokrídlové OS1 60x120 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	2,000	95,45	190,90
158	61114-int2	Drevený svetlík pevne zasklený 120x120 cm	ku s	1,000	123,46	123,46
159	61114-int1	Drevený svetlík pevne zasklený 180x60 cm	ku s	1,000	146,66	146,66
160	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracého, jednokrídlového	ks	17,000	4,15	70,55
161	61162-01	Dvere drevené vnútorné kompletizované jednokrídlové typizované plné 80/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	9,000	35,00	315,00
162	61162-02	Dvere drevené vnútorné kompletizované jednokrídlové typizované plné 60/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	5,000	29,00	145,00
163	61162-xx	Dvere drevené vnútorné kompletizované jednokrídlové typizované plné 80/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	3,000	35,00	105,00
164	766669901	Montáž dverí kompletizovaných (v m dĺžky obvodu)	m	12,600	8,72	109,81
165	61144-00	Plastové vstupné dvere jednokrídlové O1 s integrovaným nadsvetlíkom S1 90x280 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ku s	2,000	402,55	805,10
166	766669992	Demontáž dverí vonkajších kompletizovaných s rámom alebo zárubňou do sutiny (v m2 plochy dverí)	m2	1,890	7,89	14,90
167	766669998	Demontáž dverí vonkajších - príplatok za demontáž doplnkových prvkov (prahov, svetlíkov, nosných prvkov a.p.)	m2	1,890	7,89	14,90
168	766669993	Demontáž dverí vnútorných kompletizovaných so zárubňou jednokrídlových do sutiny	ku s	3,000	11,54	34,61
169	766669995	Demontáž dverí vnútorných jednokrídlových - príplatok za doplnkové prvky (prahy, nadsvetlíky, nosné prvky a.p.)	ku s	3,000	4,57	13,70
170	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	19,800	4,73	93,67
171	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, 300mm biele - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	m	18,096	9,09	164,47
172	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe bielej - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	15,000	0,42	6,23
173	6119000800	Vnútorné parapetné dosky, z drevotriessky laminovanej, B=200mm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	m	2,496	8,22	20,51
174	6119000940	Plastové krytky k vnútorným parapetom, pár vo farbe - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	2,000	0,83	1,66
175	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	17,000	2,49	42,33
176	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	12,000	4,32	51,79

177	6118711600	Prah dubový L=62 B=10 cm	ks	5,000	4,07	20,34
178	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	92,910	1,66	154,23
767		Konštrukcie doplnkové kovové				
179	767222110	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia do 20 kg	m	6,000	15,70	94,20
180	5539990050	Kompletizované drevené madlo s oceľovými úchytní	m	6,000	20,75	124,50
181	767222120	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia nad 20 do 40 kg	m	4,200	15,70	65,94
182	5539990010	Kompletizované oceľové zábradlie s dreveným madlom	m	4,200	39,50	165,90
183	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,620	2,08	13,74
771		Podlahy z dlaždíc				
184	771275307	Montáž obkladov schodiík z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	12,100	19,70	238,37
185	5976498040	Dlaždice keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	12,705	4,88	62,00
186	771415014	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou v.100 mm	m	50,000	2,90	145,00
187	5976498040	Dlaždice keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	5,100	4,88	24,89
188	771415024	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou, schodiskových šikmých v.100 mm	m	15,000	4,15	62,25
189	5976498040	Dlaždice keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	0,765	4,88	3,73
190	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	71,700	16,80	1 204,56
191	5976498040	Dlaždice keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	73,134	4,88	356,89
192	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,894	2,08	51,66
775		Podlahy vlysové a parketové				
193	775413130	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	60,000	1,16	69,72
194	6119800922	Lišta soklová - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m	60,600	1,25	75,45
195	775550080	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	78,960	19,50	1 539,72
196	6119800700	Laminátové parkety 1285x195x7,2 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	80,539	6,67	537,20
197	775592110	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	78,960	0,29	22,94
198	2837712000	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 2 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	81,329	0,37	30,38
199	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	78,960	0,83	65,54
200	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0.2 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	81,329	0,83	67,50
201	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,861	1,04	32,10
781		Obklady keramické				
202	781445208	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	133,840	19,53	2 613,90
203	5976563100	Obkladačky keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	136,517	4,88	666,20
204	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	40,445	2,08	83,92

783		Nátery				
205	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	17,000	8,30	141,10
206	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protihnilobným a protiplesňovým prostriedkom	m2	13,716	1,66	22,77
784		Maľby				
207	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	541,964	0,42	224,92
208	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	150,660	0,25	37,51
209	784452371	Maľby z maliarskych zmesí tekutých, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	541,964	1,45	787,20
M		Práce a dodávky M				
21-M		Elektromontáže				
210	210001001	Elektroinštalácia a bleskozvod - samostatný rozpočet	kpl	1,000	4 411,41	4 411,41
24-M		Montáže vzduchotechnických zariadení				
211	240001001	Vzduchotechnika - samostatný rozpočet	kpl	1,000	770,90	770,90
33-M		Montáže dopravných a skladovacích zariadení				
212	33001	Kompletná stavebná príprava vrátane dodávok materiálov a úprava malého nákladného výťahu pre obojstranné otváranie	ks	1,000	821,60	821,60
					Celkom bez DPH:	105 833,34
					Celkom s 20 % DPH:	127 000,00

VÝKAZ VÝMER- POLOŽKA 2

Stavba: Stavebné úpravy materskej školy

Objekt: Zateplenie fasády

Zhotoviteľ: T.B.I. s.r.o

Dátum: 1.12.2015

Návrh rozpočtu - ZATEPLENIE EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	62142-1144	Omietka vonk.podhladov vápenná štuková signo 6 na zateplenie podhľadu vstupnej markízy 14,10"m2" = 14.100	14,100	m2	8,71	122,81	20
2	011	62240-3345	Omietka silikónová škrabaná hr.2,5mm biela na zateplenie sokla signo 1 "juh" 10,30"m2" = 10.300 "sever" 11,20"m2" = 11.200 "východ" 4,20"m2" = 4.200 "západ" 0,50"m2" = 0.500	26,200	m2	8,71	228,20	20
3	011	62512-7304	Zateplenie podhladov polystyrén hr.4cm signo 6 zateplenie podhľadu vstupnej markízy 14,10"m2" = 14.100	14,100	m2	15,77	222,36	20
4	011	62525-8104	Zateplenie vonk.sokla XPS STYRODUR hr.4cm lepený celoplošne signo 1 zateplenie sokla "juh" 10,30"m2" = 10.300 "sever" 11,20"m2" = 11.200 "východ" 4,20"m2" = 4.200 "západ" 0,50"m2" = 0.500	26,200	m2	16,50	432,30	20
5	011	62599-1201	Zatepl.vonk.stien omietka,mriežka,stierka,polystyrén hr.4cm signo 5 zateplenie stlpov 9,60"m2" = 9.600 signo 7 zateplenie komína "zo všetkých strán" 20,5"m2" = 20.500 signo 8 zateplenie vyloženej rímsy "sever" 11,0"m2" = 11.000	41,100	m2	23,50	965,85	20
6	011	62599-1205	Zatepl.vonk.stien omietka,mriežka,stierka,polystyrén hr.8cm "juh" 153,40"m2" = 153.400 "sever" 159,40"m2" = 159.400 "východ" 65,10"m2" = 65.100 "západ" 39,30"m2" = 39.300	417,200	m2	25,90	10 805,48	20
7	011	62599-1305	Zateplenie vonk.stien-mriežka,stierka a polystyrén hr.5cm signo 2 doplnenie a zarovnanie ustúpených zamur.olvorov "juh" 16,0"m2" = 16.000	16,000	m2	18,90	302,40	20
8	011	62999-4021	Zateplenie vonk.ostenia š.23cm polystyrénom hr.3cm+omietka "juh okná 1450x2000mm 14ks" (1,45+2,00*2)*14 = 76.300 "juh vstup 2720x2900mm 1ks" (2,72+2,90*2)*1 = 8.520 "sever okná 850x1450mm 20ks" (0,85+1,45*2)*20 = 75.000 "východ okná 1650x1700mm 1ks" (1,65+1,70*2)*1 = 5.050	164,870	m	7,00	1 154,09	20

Návrh rozpočtu - ZATEPLENIE EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Meraná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
9	011	63245-6221	Poter cementový schod.stupňov oceľou hladeny hr.2cm	5,040	m2	13,45	67,79	20	
			oprava vonk.schod.stupňov $2,80*(0,15+0,30)*4 = 5.040$						
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				14 301,28			14 301,28		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
10	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk.radové+podlahy š.1,2m,nájom, demontáž	519,343	m2	3,05	1 584,00	20	
			pre vonk.fasádu signo 1(sokel)+2(steny) (plochy sú bez otvorov okien a dverí)						
			juh $10,30*m2 + 153,40*m2 = 163.700$						
			sever $11,20*m2 + 159,40*m2 = 170.600$						
			východ $4,20*m2 + 65,10*m2 = 69.300$						
			západ $0,50*m2 + 39,30*m2 = 39.800$						
			prípočet plochy otvorov okien a dverí						
			juh okná 1450x2000mm 14ks $1,45*2,00*14 = 40.600$						
			juh vstup 2720x2900mm 1ks $2,72*2,90*1 = 7.888$						
			sever okná 850x1450mm 20ks $0,85*1,45*20 = 24.650$						
			východ okná 1650x1700mm 1ks $1,65*1,70*1 = 2.805$						
11	003	94195-5002	Lešenie ľahké pracovné pomocné výšky podlahy do 1,9m	14,100	m2	4,15	58,52	20	
			signo 6 pre zateplenie podhľadu vstupnej markízy						
			$14,10*m2 = 14.100$						
12	003	94195-5202	Lešenie ľahké pracovné pomocné pl. do 6 m2 v. do 3,5m	4,500	m2	8,30	37,35	20	
			pre komín $3,0 = 3.000$						
			pre stĺpy $1,5 = 1.500$						
13	011	95290-1111	Výčistenie budov bytovej výstavby pri výške podlažia do 4m	62,500	m2	0,42	25,94	20	
			pás šírky 1m $(26,8+8,75+26,95)*1,0 = 62.500$						
14	013	96304-2819	Búranie schodísk.stupňov betónových zhotovených na mieste	4,350	m	12,45	54,16	20	
			búranie vonk.schod.stupňov $1,45*3 = 4.350$						
15	013	97805-9631	Vybúranie obkladov vonk.z obkladačiek plochy nad 2m2	26,200	m2	1,66	43,49	20	
			juh $10,30*m2 = 10.300$						
			sever $11,20*m2 = 11.200$						
			východ $4,20*m2 = 4.200$						
			západ $0,50*m2 = 0.500$						
16	013	97908-1111	Odvoz sute,vybúraných hmôt na skládku do 1km	2,636	t	8,30	21,88	20	
17	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute,vybúraných hmôt do 10m	2,636	t	6,23	16,42	20	
18	013	97908-2121	Vnútrošt.doprava sute,vybúraných hmôt každých ďalších 5m	2,636	t	0,83	2,19	20	
19	013	97913-1409	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	2,636	t	8,30	21,88	20	
20	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy,rekonštrukcie v objekte výšky do 25m	7,936	t	4,15	32,93	20	
21	000	99999-0005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5v drobné nepredvídateľné práce neobsiahnuté v cenníkových položkách demontáž,montáž hromozvodu	15,000	hod	6,50	97,50	20	

Návrh rozpočtu - ZATEPLENIE EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			demontáž, montáž oznam. tabule a súpis. čísla					
			práce z titulu zvýšenej pracovnosti :					
			plastové úchytky v atíke					
			predsadenie dažďových žlabov a zvodov					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 996,26			1 996,26	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				16 297,540			16 297,54	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
22	771	77127-1102	Montáž obkladu schod.stupňov z keram.dlaždíc do malty	7,500	m2	12,54	94,05	20
			signo 4 obklad schodiska					
			7,50*m2* = 7.500					
23	771	77141-1034	Montáž keram.soklíka schod.stupň.v.100mm do malty	7,000	m	4,15	29,05	20
24	MAT	597 673000	Schodiskové keramické dlaždice mrazuvzdorné	8,856	m2	9,05	80,15	20
			"stratné 8%" (7,0*m**0,10 + 7,5*m2*) * 1,08 = 8.856					
25	771	99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objekte výšky do 12m	0,654	t	1,80	1,18	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				204,43			204,43	
783 - Nátery								
26	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov.konštr.oškrabaním, obrúsením	9,550	m2	9,70	92,64	20
			"kovový rebrik" 6,50*0,50 = 3.250					
			"žlab a zvod markízy" 2,80*0,50*2 + 3,50*0,50*2 = 6.300					
27	783	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	9,550	m2	0,44	4,20	20
28	783	78322-5400	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.dvojnás.+1x email s tmel	3,250	m2	5,60	18,20	20
			"rebrik" 6,50*0,50 = 3.250					
29	783	78322-6100	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.základné	3,250	m2	2,10	6,83	20
30	783	78352-2000	Nátery klamp.konštr.syntetické dvojnásobné a zákl.náter	6,300	m2	6,80	42,84	20
			"žlab a zvod markízy" 2,80*0,50*2 + 3,50*0,50*2 = 6.300					
783 - Nátery spolu:				164,71			164,71	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				369,14			369,14	
Za rozpočet celkom bez DPH:				16 666,68			16 666,68	

MONOGRAM PRÁČ

